

RO-GP 14/2016

Szczecin.19.01.2016 r

Urząd Miasta Szczecin
Wydział Inwestycji

RKP 239

W związku z planowaną inwestycją „Przebudowa ulicy Zegadłowicza na odcinku Kapieliskowa – Zegadłowicza 36 A, Rada Osiedla Głębokie Pilechowo zwróciła się do Prezydenta Miasta Szczecin z prośbą o możliwość uczestniczenia reprezentantów rady naszego osiedla w postępowaniu przed inwestycyjnym tego projektu. Uzyskaliśmy akceptację Pana Michała Przepiery.

We wstępnym etapie inwestycji (przetarg na projekt przebudowy) mamy następujące uwagi do tego projektu:

- W „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Szczecina” znajduje się propozycja budowy ekranu akustycznego wzdłuż ulicy Zegadłowicza 2 – 36 A. (tabela 2.5-1 obszar D 77). W naszej ocenie, potrzeba zbudowania ekranu występuje tylko na odcinku od ulicy Jaworowej do Zegadłowicza 36 A. Jest to również zgodne z wnioskiem zgłoszonym przez mieszkańców tego odcinka ulicy do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska o budowę takiego ekranu. Na pozostałym odcinku ulicy Zegadłowicza, budowa skutecznej osłony akustycznej, ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego i konieczność przerywania ciągłości ekranu (ulice wlotowe do Zegadłowicza) jest w naszej opinii niemożliwa;
- ze względu na leśny charakter osiedla najwłaściwszy byłby ekran akustyczny mający charakter obrosniętego roślinnością wału ziemnego, taki jak np. istnieje w systemie Exotec.
- konieczne jest rozwiązanie bezpieczeństwa przejścia dla pieszych na wysokości kościoła i przystanku autobusowego. W tym miejscu dochodziło już do licznych wypadków, również śmiertelnych. Należałoby rozważyć w tym miejscu zainstalowanie doraźnego sygnału ostrzegawczego, lub innego inteligentnego systemu sygnalizacji przejścia dla pieszych, który powodowałby również zmniejszenie szybkości przejeżdżających pojazdów. Zwiększyłoby to bezpieczeństwo dla pieszych na dłuższym odcinku ulicy, jak również obniżenie hałasu drogowego.
- w godzinach szczytu tworzą się zatory na ulicy Zegadłowicza. Często zdarzają się kierowcy, którzy próbują ominąć korek przejeżdżając z dużą prędkością przez równoległą do ulicy Zegadłowicza wewnętrzną drogę osiedlową. Dotyczy to odcinka między ulicami Sielską i Majową. W tym miejscu znajduje się poczta i apteka. Zagrożeniu dla pieszych powinien zapobiec jeden próg zwalniający.

Z poważaniem

[Handwritten signature]
Jan 19 2016